
  

   

 

 

KVEKA 
 

NR.3  –  SEPTEMBER 2022 
 
Et informasjonsblad til jord- og skogbrukere i Ullensaker og Gjerdrum 

 
Åpen kveld på landbrukskontoret 
Søknadsfristene på produksjonstilskudd og Regionalt miljøtilskudd nærmer seg. Vi på landbrukskontoret 

holder åpen kveld i kommunestyresalen på rådhuset Jessheim torsdag 13 oktober fra kl 16:00 til 
19:00. 
Dette blir en dropp-inn-kveld, så det er bare å komme innom. Ta gjerne med PC og husk 
innloggingsmuligheter. Vi hjelper gjerne med søknader til produksjonstilskudd og Regionalt miljøtilskudd. 
Åpent for alle bønder i Ullensaker og Gjerdrum. 
  
 

Informasjon fra landbrukskontoret 
Vekstsesongen går mot slutten, og mange har høstet gode avlinger av både korn og gras. Det er stort fokus 
på matvaresikkerhet i en urolig verden, og det er viktig at matproduksjonen holdes oppe. Kostnader til 
gjødsel, strøm og andre driftsmidler er økt betydelig det siste året. Fra myndighetenes side er priser og 
tilskudd økt som en følge av de økte kostnadene.  
 
Vi på Landbrukskontoret registrerer fortsatt god interesse for å investere i byggeprosjekter i produksjonen, 
solceller på tak, drenering, oppdyrking av ny jord eller andre prosjekter som kan øke lønnsomheten for den 
enkelte bonde. En del av disse tiltakene vil også være positive miljø- og klimatiltak.  
 
Ta gjerne kontakt med en av oss dersom du lurer på noe.  
 
Hans Petter Langbakk    hans.petter.langbakk@ullensaker.kommune.no   Tlf  477 88 918 
Mina Lisa Schou         mina.lisa.schou@ullensaker.kommune.no     Tlf:  477 81 085  
Øivind Bogstad      oivind.bogstad@ullensaker.kommune.no           Tlf: 458 74 710 
Lars Sandberg        lars.sandberg@ullensaker.kommune.no            Tlf:  477 86 251 
 
Stefan J. Smeby begynner hos oss mandag 24.oktober. Han skal jobbe med blant annet viltsaker, og en 
del andre miljørelaterte landbrukssaker. 

 
 
Produksjonstilskudd og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid - del 2  
Søknadsfrist 15. oktober 2022.  
Søknaden kan leveres fra og med 1.10.2022 som er telle dato.  
Produksjons- og avløsertilskudd er en fellesbetegnelse for flere tilskuddsordninger som foretak med 
husdyr- og/eller planteproduksjon kan søke om, og utgjør en viktig inntektskilde for mange foretak.  
Jordbruksforetak som driver med husdyr- og/eller planteproduksjon, kan søke produksjons- og 
avløsertilskudd. Foretaket må oppfylle visse vilkår for å være berettiget tilskudd, foretaket må blant annet 
være registrert i Enhetsregisteret og drive vanlig jordbruksproduksjon.  
 

Link inn til søknadsskjemaet og veiledning finnes på www.landbruksdirektoratet.no  
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Regionalt miljøtilskudd 2022  
Tilskuddsrammen til regionale miljøtiltak bestemmes av 
avtalepartene i jordbruksforhandlingene. For 
søknadsomgangen 2023 har Oslo og Viken fått 202,1 millioner 
kroner til søknadsomgangen 2022, med utbetaling i 2023. 
Oslofjord-tillegget utgjør 40,4 millioner kroner av den totale 
tilskuddsrammen, og er øremerket vannmiljøtiltak. Føringene 
for midlene fremgår av Prop. 200 S (2020-2021).   
  
  

• Søknadsfristen er 15. oktober  
• Godkjente inntegnede tiltak fra 2021 kan 
importeres i søknaden.  
• Du kan levere søknaden inntil 14 dager etter 
søknadsfristen, men tilskuddet reduseres da med 
1000 kroner for hver dag fristen er overskredet.  

  
Landbruksdirektoratet:  Informasjon søknadsprosess RMP - 
Regionale Miljøtilskudd  
Statsforvalteren:  RMP - Regionale Miljøtilskudd        

                                                           Direktesåing av høsthvete   Foto: Øivind Bogstad 

  
 
 
Enkelte av de foreløpige tilskuddssatsene er økt vesentlig fra de satsene vi publiserte i vår. De økte 
tilskuddssatsene er merket rødt i tabell under.   

Prioriterte områder Ikke prioritert 
områder 

Ingen jordarbeiding om høsten, 
erosjonsrisikoklasse   
   
   

Klasse 1  130 kr/daa  20 kr/daa  

Klasse 1 med dråg  130 kr/daa  70 kr/daa  

Klasse 2  130 kr/daa  70 kr/daa  

Klasse 2 med dråg  240 kr/daa  100 kr/daa  

Klasse 3  240 kr/daa  100 kr/daa  

Klasse 4  240 kr/daa  110 kr/daa  

Gras på arealer utsatt for flom og erosjon  210 kr/daa  0 kr/daa  

Ingen jordarbeiding på flomutsatte og/eller 
vassdragsnære arealer  

130 kr/daa  80 kr/daa  

Direktesådd høstkorn og høstoljevekster, 
erosjonsklasse 1-4  

200 kr/daa  0 kr/daa  
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Fangvekst som underkultur  200 kr/daa  100 kr/daa  

Fangvekster sådd etter høsting ( kun etter 

grønnsaker, poteter, ikke etter korn) 
350 kr/daa  150 kr/daa  

Grasdekt vannvei  35 kr/meter  0 kr/meter  

Grasstriper i åker  5 kr/meter  0 kr/meter  

Grasdekt kantsone i åker  15 kr/meter  0 kr/meter  

Fangdammer  850 kr/daa  850 kr/da  

 

 
 
Nye miljøkrav vedtatt 

Denne uka stadfestet Statsforvalteren i Oslo 
og Viken de nye miljøkravene for 
jordbruksarealene i Østfold og Akershus fra 
1.1.2023. I store deler av Akershus vil det bli 
et krav om at 60 prosent av arealene skal 
overvintre i stubb eller gras.   
Arbeidet med nye miljøkrav startet i 2018, og 
etter tre høringsrunder har Statsforvalteren i 
Oslo og Viken stadfestet de nye miljøkravene 
for jordbruket. Miljøkravene vil gjelde så å si 
all dyrka mark i Akershus og det aller meste 
av arealet i Ullensaker og Gjerdrum vil få de 
strengeste kravene, miljøkravsone 2.  
 
 
 
 
 
 
Fangvekster sådd etter tresking. Dette er et godt 
klimatiltak. Jordstrukturen bedres, og man oppnår 
bedret jordhelse. I tillegg til et greit økonomisk bidrag 
på kontoen…. Foto: Øivind Bogstad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
De nye kravene er som følger, og som nevnt ovenfor er det aller meste av jordbruksarealene for 
Ullensaker og Gjerdrum lokalisert i miljøkravsone 2: 
 
 

Krav   Miljøkravsone 1   Miljøkravsone 2  

1  
Det skal ikke jordarbeides nærmere enn to 
meter fra nedløpskummer for overflatevann 
og grøfteutløp.  

Det skal ikke jordarbeides nærmere enn to 
meter fra nedløpskummer for overflatevann 
og grøfteutløp.  

2  

Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om 
høsten. Ved jordarbeiding på arealet som 
drenerer til/heller mot dråget, skal drågene ha 
minst 6 meter permanent grasdekke. Ved lett 
høstharving er det tilstrekkelig med minst 6 
meter stubb i dråget.  

Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om 
høsten. Ved jordarbeiding på arealet som 
drenerer til/heller mot dråget, skal drågene ha 
minst 6 meter permanent grasdekke.  

3  
Det skal være buffersone langs alle vassdrag 
som mottar avrenning fra fulldyrka jord.  

Det skal være buffersone langs alle vassdrag 
som mottar avrenning fra fulldyrka jord.  

4  

Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om 
høsten. På flomutsatte arealer der flom 
medfører erosjon skal det være 6 meter varig 
vegetasjon i tillegg til 2 meter 
vegetasjonssone.  

Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om 
høsten. På flomutsatte arealer der flom 
medfører erosjon skal det være 6 meter varig 
vegetasjon i tillegg til 2 meter 
vegetasjonssone.  

5  

Fulldyrka mark med stor eller svært stor 
erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal 
ikke jordarbeides om høsten. Lett høstharving 
til høstkorn eller høstoljevekster tillates likevel 
på arealer som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 
3 og 4. For å sikre god etablering av 
høstvekster må de sås senest innen 20. 
september.  

Fulldyrka mark med stor eller svært stor 
erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal 
ikke jordarbeides om høsten. Lett høstharving 
til høstkorn eller høstoljevekster tillates likevel 
på arealer som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 
3 og 4. For å sikre god etablering av 
høstvekster må de sås senest innen 20. 
september.  

6     

Minst 60 % av foretakets fulldyrkede areal skal 
overvintre med plantedekke tilsvarende stubb, 
gras, direktesådd fangvekst eller direktesådd 
høstkorn. Lett høstharving tillates likevel til 
høstkorn eller høstoljevekster. For å sikre god 
etablering av høstvekster må de sås senest 
innen 20. september. Arealer som båndlegges 
av krav 2, 3, 4 og 5 inngår i 60 % av foretakets 
fulldyrkede areal.  

   

 
 
 
 
 
 
 



 
Husk!! Jordprøver og gjødselplan  

Nå er det gode forhold til å ta jordprøver. På landbrukskontoret kan  du låne jordprøvespyd, prøveesker, 
samleesker og skjema. I henhold til gjeldende forskrift om gjødselplanlegging skal jordprøver tas hvert 4. – 
8. år. Gjødslingsplan må lages før vekstsesongen starter hvert år. Dette er et vilkår for å motta fullt 
produksjonstilskudd og RMP-tilskudd.    
Informasjon om jordprøvetaking finner du hos Eurofins. Les om hvordan du tar jordprøver her.  
 
  

Mottak av slam 
Har du planer om å lagre og spre klakkslam, må dette godkjennes av landbrukskontoret og medisinsk faglig 
rådgiver. Bruk av slam skal inngå i gjødselplanen. Se forskrift om gjødselvarer mv. av organisk opphav.  
Skjema som må fylles ut og sendes inn til kommunen finner  du på kommunens hjemmeside. 

 

 

Tilskudd til drenering av jordbruksjord.  Ledige midler i 2022.   
Fortløpende behandling ut oktober av drenering søknader.  
Det er noen midler igjen av årets ramme til drenering av jordbruksjord i Ullensaker og Gjerdrum.  
Høstens tørre forhold har vist seg å være svært gunstig for dreneringsarbeid, det er blitt grøftet betydelige 
areal i våre kommuner de siste ukene.  Kommunen tar imot og behandler grøfte-søknader fortløpende så 
lenge vi har midler igjen. Det vil bli gitt tre års arbeidsfrist for å utføre dreneringsarbeidet.    
  

Veiledning og søknadsskjema finnes på www.landbruksdirektoratet.no  
 

 

 Ny sats på tilskudd til drenering av jordbruksjord.  
Satsene for tilskudd til drenering av jordbruksjord er økt etter årets jordbruksoppgjør. De av dere som har 
fått innvilget tilskudd til drenering av jordbruksjord uten at prosjektet er påstartet, kan trekke søknadene 
deres og søke på nytt. Landbrukskontoret vil behandle søknadene på nytt med nye satser så lenge vi her 
ledige midler. 
 

 

Investeringsmidler i landbruket 2023.   
Søknadsfrist 1.desember 2022.  
Skal du investere i driftsbygning eller ønsker du å videreutvikle en tilleggsnæring på gården kan du søke om 
tilskudd og lån hos Innovasjon Norge, dersom du har et lønnsomt prosjekt.  Søknadsfristen inn til 
kommunen er 1. desember 2022. Innovasjon Norge har oppdatert sine hjemmesider med frister og 
føringer for landbruksmidlene.    
  

Veiledning, føringer og søknad finnes på www.innovasjonnorge.no  
 
 

Statsforvalteren på facebook 
Følg oss på Viken-bonden. Her legger de ut mer og aktuell informasjon om så mangt i Viken-landbruket. 

 

Høstferie 
De fleste av oss på landbrukskontoret skal ha høstferie onsdag 5 oktober tom. fredag 7 oktober.  
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Skogfond og tilskudd  
  
Har du utført skogkulturarbeider i skogen din som er 
tilskuddsberettiget og/eller ønskes dekket av 
skogfond?  
Send søknad om dette til Landbrukskontoret innen 15. 
november.   
 
Gå inn på din skogfondskonto på nettet og registrer 
krav og søknad om tilskudd elektronisk i  
skogfondsystemet. Husk å laste opp nødvendig 
dokumentasjon og vedlegg.   
 

• Et alternativ til elektronisk søknad er å fylle ut 
Landbruksdirektoratets skjema, og sende dette 
inn sammen med faktura og kart som viser hvor 
tiltaket er gjennomført samt eventuell annen 
informasjon til 
postmottak@ullensaker.kommune.no   
postmottak@gjerdrum.kommune.no 
 

Praktisk informasjon og skjemaer finner du her.  
Husk fullmakt, hvis du ikke selv er eier av skogen.      

Foto: Lars Sandberg 

Det er ikke nødvendig med midler på skogfondkontoen for å få utbetalt tilskudd.   
Skogkulturfakturaer kan dekkes av skogfond inneværende år og påfølgende år, - deretter er de   
foreldet.  
 

 

Post til Landbrukskontoret  
Alle saker som ønskes behandlet, må sendes til Postmottak i den kommunen saken gjelder.  
Hvis du i tillegg ønsker å informere Landbrukskontoret om at en sak er sendt inn, - send en kopi til en 
saksbehandler.  
Post til Ullensaker: postmottak@ullensaker.kommune.no, evt. brev til Ullensaker kommune, postboks 470, 
2051 Jessheim  
Post til Gjerdrum: postmottak@gjerdrum.kommune.no, evt. brev til Gjerdrum kommune, Postboks 10, 
2024 Gjerdrum 

 
 
 

ULLENSAKER KOMMUNE   Postadresse: Besøksadresse: Telefon:  

LANDBRUKSKONTORET FOR ULLENSAKER OG GJERDRUM  Postboks  470 Furusethgata 12 66108000  
E-post: postmottak@ullensaker.kommune.no   2051 Jessheim 2050 Jessheim 
Internett: www.ullensaker.kommune.no 
 

Postadresse til landbrukskontoret for alle i Gjerdrum kommune: Gjerdrum kommune, Landbrukskontoret, Postboks 10, 2024 Gjerdrum 
E-post: postmottak@gjerdrum.kommune.no 
Internett: www.gjerdrum.kommune.no  
 

Viken Skog BA  - Øvre Romerike Skogeierlag  Teiealleen 6 2030 Nannestad 32103000 
Landbrukstjenester Akershus  Hvamsvegen 696 2165 Hvam 63983666      
Ullensaker Bygdeservice  Julsetvegen 43 2056 Algarheim 63976595  
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